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Besvarelse af spørgsmål nr. 99 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 99 (Alm. del), som Folketingets 

Forsvarsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyvholm (EL). 
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Spørgsmål nr. 99 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg: 

 

”Ministeren bedes beskrive, hvorledes myndighederne vil sikre, 

at eksporttilladelser ikke ændrer slutbruger eksempelvis et eller 

to år efter deres udstedelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det følger af de danske regler i våbenlovgivningen, som Rigs-

politiet skal meddele tilladelser i henhold til, at ansøgere i sager 

vedrørende eksport af militært udstyr til EU-/EØS-lande skal 

angive oplysninger om slutbrugeren, hvis slutbrugeren er kendt 

for ansøgeren på ansøgningstidspunktet. Såfremt ansøgeren 

ikke er bekendt med slutbrugeren af produktet, angives slutbru-

geren som ukendt. Det er altså ikke et krav efter de danske reg-

ler, at der i alle tilfælde skal være angivet en slutbruger, for at 

der kan meddeles tilladelse til eksport til et EU-/EØS-land.  

 

For så vidt angår eksport til lande uden for EU/EØS følger det 

ikke af våbenlovgivningen, at ansøgeren skal angive slutbruge-

ren, hvis denne er kendt for ansøgeren. Rigspolitiet stiller dog 

krav herom i sin praksis, der er en videreførelse af den praksis, 

der også tidligere har været gældende på området.  

 

Skulle en ansøger, inden ansøgningssagen er færdigbehandlet 

og en eventuel tilladelse er udstedt, blive bekendt med slutbru-

geren, er ansøgeren forpligtet til at give Rigspolitiet oplysning 

herom. 

 

Der er imidlertid hverken i våbenlovgivningen eller efter admi-

nistrativ praksis et krav om, at ansøgere skal indgive oplysnin-

ger om ændrede forhold efter tilladelsens udstedelse. Men helt 

generelt forudsættes det ved udstedelse af tilladelserne, at der 

alene eksporteres til de i ansøgningen angivne modtagere og 

slutbrugere.  

 

Når det militære udstyr er eksporteret til modtagerlandet, vil det 

herefter være underlagt modtagerlandets regler vedrørende ek-

sport af militært udstyr. Det vil således være op til myndighe-

derne i modtagerlandet at vurdere, om det militære udstyr evt.  

kan eksporteres til andre lande.” 
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